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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Rusya'dan İran’a Suriye’deki İsrail Uçaklarını Vurma İzni iddiası… 

İsrail Debka haber sitesi İsrail istihbarat servisleri ile bazı haber alma kuruluşlarına dayanarak  

10 Aralık 2019 günü verdiği bir haberde; Rusya ile İran arasında yapılan görüşmeler 

sonrasında Moskova’nın, İran’ın Suriye’deki askeri noktalarına İsrail uçakları veya İnsansız 

Hava Araçları tarafından düzenlenecek olan hava saldırılarında, söz konusu uçaklara ateş 

açma izni verdiğini belirtti. İran’ın Moskova ile varılan anlaşma çerçevesinde Rusya yapımı 

S-300 ile S-400 hava savunma bataryaları muadili olan 250 Km. menzile sahip  İran yapımı 

Baver 373 hava savunma bataryaları konuşlandıracağı ifade edilen haberde ayrıca İran’ın söz 

konusu hava savunma sitemine ait bazı parçaları Suriye’ye gönderdiği vurgulandı. Haber 

sitesi ayrıca saha kaynaklarına dayandırdığı başka bir haberde ise İran’ın Baver-373 hava 

savunma sistemini 5 Aralık 2019 günü Suriye’nin Humus kentinin kuzeyinde yer alan bir 

bölgeye konuşlandırdığı ifade edilerek, her türlü Cruise füzeleri, İnsansız Hava Araçları ile F-

35 gibi radara yakalanmayan savaş uçaklarını dahi tespit edip hedef alma kabiliyetine sahip 

hava savunma bataryaları ile Tahran yönetiminin böylece Suriye’deki kendi güçleri ile bağlı 

milislerini her türlü İsrail saldırılarına karşı koruyabileceği kaydedildi.  

(ÖZEL HABER) YPG’li Heyet Suudi Arabistan’a Gitti… Rusya Nezavisimaya Gazetesinin 

11 Aralık 2019 günkü baskısında yer alan bir haberde, ana çatısını terör örgütü YPG/PKK’nın 

oluşturduğu sözde Demokratik Suriye Güçleri’nden bir heyetin ikili görüşmelerde bulunmak 

üzere Suudi Arabistan’ın Başkenti Riyad’a gittiği bildirildi. Suudi Arabistan yetkililerin resmi 

daveti üzerine yapılan ziyarette Suriye’nin kuzey ve Suriye Kürtlerinin geleceği ile ilgili 

Suudi yetkililer ile bir dizi görüşmelerde bulunacağı ifade edilerek, DSG heyetinin Irak 

üzerinden kara yolu ile Suudi Arabistan’a gittiği vurgulandı. 
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(ÖZEL HABER) İran ve Rusya İstihbarat Yetkilileri Arasında Görüşme… Resmi bir 

ziyaret kapsamında Tahran’da bulunan Rusya Dış İstihbarat Başkanı Sergei Tarişkin 11 

Aralık 2019 günü İran’dan ayrıldığı bildirildi. Konu ile ilgili olarak Rusya İstihbarat Teşkilatı 

Sözcüsü Sergei İvanov yaptığı açıklamada, Tarişkin’in İran ziyareti sırasında İran İstihbarat 

yetkilileri ile bir araya gelerek, iki ülke arasındaki  istihbarat işbirliği, uluslar arası terörizmle 

mücadele ile iki ülkeye yönelik ortak tehditler konularında görüş alışverişinde bulunduğunu 

söyledi. Tarişkin’in ayrıca İran Meclis Başkanı Ali Laricani ile de bir araya gelerek, uluslar 

arası ve bölgesel konuları masaya yatırdıklarını vurgulayan Sergei İvanov, taraflar arasında 

yapılan görüşmenin oldukça yapıcı bir ortamda olduğunu vurguladı. 

(ÖZEL HABER) Türk birlikleri ve SMO M4'ün kuzeyine çekiliyor… Suriye kuzeydoğusu 

Özerk yönetiminden heyet bugün (Çarşamba), Tel Abyad kırsalında Ayn İsa beldesinde Rus 

üssünde Rus askeri yetkilileri ile toplantı yaptı. Özerk yönetimden heyete Tel Abyad konseyi 

eş başkanlığından Hamit Al-Abd ve Hevin İsmail başkanlık yaptılar ve yüksek rütbeli Rus 

subaylarla toplantı yaptılar. Özerk yönetim heyetinde temsilci Hamit Al-Abd, Rus subaylarla 

toplantı sonuçlarının olumlu olduğunu, bugün fiili bir şekilde SMO ve Türk birliklerinin M4 

uluslararası otobanının 3 km kuzeyine çekilmesi yoluyla netleşeceğini belirtti. Al-Abd, 

çekilmeyi garanti  ve Ayn İsa'dan Tel Temir'e kadar yolu güvenlik altına almak için bugün 

uluslararası otobanda Rus devriyelerinin yürütüleceğini sözlerine ekledi. Al-Abd, bu 

adımların ilk aşama değerinde olduğunu, gelecekte birkaç adımın izleyeceğini ve Rus 

hükümeti ile eşgüdüm yoluyla uygun zamanda onun açığa çıkarılacağına dikkat çekti. 

Libya: Türkiye'yle imzalanan mutabakat muhtırası, sınırlarımıza yönelik ihlallere verilen 

bir yanıt… Libya Devlet Başkanlığı Konseyi üyesi Amna Umm Tair "Yunanistan ve Mısır, 

Libya'daki kaostan istifade ederek deniz yetki alanlarının sınırlandırılmasına ilişkin tek 

taraflı anlaşma imzaladı ve Libya'yı bu anlaşmanın dışında bıraktı. Halbuki en başında 

bu anlaşmanın Trablus'u da kapsaması planlanıyordu. Özellikle Libya karasularında 

küstahça avlanan Yunan balıkçıların yaptığı çok sayıda ihlal dikkate alındığında, bu 

durum, Libya'yı deniz sınırlarını korumak için Türkiye'den yardım istemeye sevk 

etti" dedi. Libya'nın Türkiye'yle 2009 yılında benzer bir anlaşma imzaladığını ve yeni 

anlaşmayla arasında çok küçük bir fark bulunduğunu anımsatan Umm Tair, "O zaman 

hiç kimse, Libya hükümetine itiraz etmedi. Bu belgede yeni bir şey yok, aynı maddelere 

küçük değişikliklerle yer verildi. Ancak bugün Libya'nın içişlerine karışan Mısır da dahil 
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birçok ülke, Libya'nın güçlü bir ülke olduğu o zamanki Kaddafi döneminde aynı şekilde 

hareket etme riskini almadı" dedi. 

Suriye Milli Ordusu M4 karayolundan çekildi… Suriye'de stratejik öneme sahip olan M4 

karayolundan Türkiye’nin desteklediği Suriye Milli Ordusu (SMO) çekildi. Suriye İnsan 

Hakları Gözlemevi karayoluna SMO yerine Suriye ordusunun yerleştiğini duyurdu.  

Yemen'de savaşın bilançosu: 100 bini aşkın ölüm… Cenevre merkezli İnsan Hak ve 

Özgürlükleri Örgütü (SAM), Yemen'de savaşın başladığı tarihten bu yana 100 binden fazla 

kişinin hayatını kaybettiğini, yüzbinlercesinin de yaralandığını açıkladı. 

İran, Macron'un tutuklu Fransızların serbest bırakılması talebini reddetti…  İran Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un talebine 

kendi Twitter hesabından "Fransızlar, İran’ın egemen bir ülke olduğunu, ne hükümetimiz ne 

de yargı otoritelerimizin başkalarının tavsiyelerini bile kabul etmeyeceğini unutmamalı. 

İçişlerine müdahale de bizim için ayrıca kabul edilemez" ifadeleriyle yanıt verdi.  

'Dev siber saldırıya hedef olan' İran'da 15 milyon kişinin banka bilgileri çalındı iddiası… 

İran İletişim ve Bilgi Teknolojileri Bakanı Muhammed Cevad Azeri Cehromi, ülkedeki 

elektronik devlet sistemi (e-devlet) altyapısının da yabancı bir devlet tarafından organize ve 

büyük çapta bir siber saldırıyla hedef alındığını duyurdu. The New York Times'da yer alan 

habere göre 3 farklı bankada hesabı bulunan 15 milyon kişiye ait bilgiler sosyal medya 

üzerinden paylaşıldı. Tahran yönetimi "hackleme" iddialarını reddederken milyonlarca kişinin 

bilgilerinin paylaşıldığını yalanlamadı. Habere göre elde edilen banka bilgileri, mesajlaşma 

uygulaması Telegram üzerinden paylaşıldı. "Binalarını yaktığımız gibi itibarlarını da 

yakacağız" notuyla paylaşılan verilerde hesap sahiplerinin isimleri ve kart numaraları 

bulunuyor. Ancak kartların şifreleri bulunmuyor. 

Nijer'de askeri garnizona saldırı: En az 70 asker hayatını kaybetti… Yerel basında çıkan ve 

güvenlik kaynaklarına dayandırılan haberlere göre, teröristler ülkenin batısındaki Tillaberi 

bölgesinde bulunan Inates kentindeki askeri garnizona dün akşam saatlerinde saldırı 

düzenledi. Henüz resmi açıklama yapılmasa da güvenlik kaynakları en az 70 askerin hayatını 

kaybettiğini, 57 teröristin öldürüldüğünü kaydetti. Çok sayıda askerin de kaybolduğu 

belirtiliyor. 
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AVRUPA – AB  

'AB, Türkiye ile Libya arasında yapılan deniz sınırı anlaşmasına karşı çıkacak'… Türkiye 

ile Libya arasında yapılan ve Doğu Akdeniz'de iki ülke arasındaki sınırı belirleyen anlaşmaya 

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin uluslararası hukuka aykırı olduğu gerekçesiyle karşı çıkacağı 

ve Yunanistan lehine karar vereceği açıklandı. Reuters Haber Ajansı, AB'nin bugün 

başlayacak ve iki gün sürecek zirvede açıklanması beklenen taslak metne ulaştığını duyurdu. 

Buna göre, AB liderlerinin söz konusu anlaşmada yer alan "deniz sınırlarının Akdeniz'de 

bulunan üçüncü ülkelerin egemenlik haklarını ihlal ettiğini ve Birleşmiş Milletler'in 

Denizcilik Hukuku'na da aykırı olduğunu söyleyeceği" ifade ediliyor. Metinde ayrıca "Avrupa 

Konseyi, Türkiye'nin konu üzerindeki eylemleri karşısında kesin bir şekilde Yunanistan ve 

(Güney) Kıbrıs ile dayanışma içerisindedir." gibi ifadeler yer aldığı belirtildi. 

AB'nin açıkladığı 'Yeşil Anlaşma' hangi maddeleri içeriyor..? Avrupa Birliği (AB), iklim 

krizi ile mücadelede dünyada öncü bir rol üstlenmek amacıyla "Yeşil Anlaşma" olarak bilinen 

eylem planını açıkladı. Açıklama, İspanya'nın başkenti Madrid'de Birleşmiş Milletler (BM) 

İklim Konferansı (COP 25) yapılırken duyruldu. 

"Yeşil anlaşma" hangi maddeleri içeriyor ? 

• Von der Leyen, Avrupa Birliği'nin 2030 yılında kadar karbon emisyonlarını yüzden 50 

azaltmasını istiyor. Çevreciler Avrupa Komisyonu'na baskı uygulayarak bu hedefin yüzde 60 

veya yüzde 70'e çıkarılmasını istiyor. Avrupa'daki sanayi sektörünü sıkıntıya sokabileceği 

gerekçesi ile bu durum kimileri tarafından eleştiriliyor. 

• Avrupalı liderler 2050 yılına kadar bütün üye ülkelerin karbon-nötr hale getirilmesi 

konusunu destekliyor. Bu kapsamda Von der Leyen, Mart 2020'ye kadar "Avrupa İklim 

Yasasını" açıklayacağını duyurdu. 

• Avrupa Birliği yabancı firmalara yönelik "karbon sınır vergisi" uygulamayı planlıyor, bu 

konuda çalışmalar sürüyor. 2021 yılında yürürlüğe girecek olan karbon sınır vergisi Dünya 

Ticaret Kuralları ile uyumlu olacak ve daha önce belirlenen bazı sektörlere uygulanacak. 

• Bazı Avrupa Birliği ülkeleri fosil yakıtlardan uzaklaşmak için mali yardım beklentisi 

içerisinde. Von der Leyen bunun sadece "geçiş süresine yönelik bir fon" olacağını ifade etti. 

Yardım miktarı Avrupa Birliği'nin uzun vadeli 2021-2027 bütçesine bağlı olacak ancak bu 
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meblanın en az 35 milyar euroyu bulması bekleniyor. Buna Avrupa Yatırım Bankası ve diğer 

kaynaklardan 10 milyar euro daha eklenmesi bekleniyor. 

• Avrupa Yatırım Bankası önümüzdeki 10 yıl içinde çevre projelerine 1 trilyon euro ayırmayı 

planladığını duyurdu. 15 Kasım tarihinde Avrupa Yatırım Bankası (AYB), 2022 yılından 

itibaren fosil yakıt projelerini finanse etmeye son vereceğini açıklamıştı. Merkezi 

Lüksemburg'da bulunan Avrupa Yatırım Bankası, Avrupa Birliği'nin finans kurumu olarak 

işliyor ve üye devletler tarafından destekleniyor. 

 

Suriye’nin BM Temsilcisi: Türkiye’de şubatta yapılacak zirveye davet edilmedik… 

Kazakistan'ın başkenti Nursultan'da Suriye konulu 14. Garantörler Toplantısı’nda Suriye 

heyetine başkanlık eden Caferi, gazetecilere yaptığı açıklamada Suriye’nin önümüzdeki 

yılın şubat ayında İstanbul’da yapılacak zirveye davet edilmediğini ifade etti. 

BM: Irak'taki protestolarda 424 gösterici öldü… BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliğinden 

(OHCHR) yapılan açıklamaya göre, BM Irak'a Yardım Misyonu (UNAMI), 5 Kasım-8 Aralık 

tarihleri arasındaki raporunu açıkladı. 183 kişiyle yapılan görüşmelere dayandırılan rapora 

göre, söz konusu tarihler arasında Irak'ta 170 kişi öldü, 2 bin 264 kişi yaralandı. Ülkede 

gösterilerin başladığı 1 Ekim'den bu yana ise toplam 424 kişi yaşamını yitirdi, 8 bin 758 kişi 

de yaralandı. 

AB’den 'AİHM kararı sonrası Osman Kavala derhal serbest bırakılmalı' çağrısı… Avrupa 

Birliği (AB), Gezi olaylarını finanse ettiği iddiasıyla Türkiye’de tutuklunan bulunan işadamı 

Osman Kavala’nın Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin pazartesi günü verdiği ihlal 

kararının ardından derhal serbest bırakılması çağrısında bulundu. AB Sözcüsü tarafından 

yapılan yazılı açıklamada AİHM’nin verdiği ihlal kararları hatırlatılarak “Bu karar, 

Kavala’nın derhal serbest bırakılmasına yönelik çağrımızı pekiştiriyor.” denildi. 

Danimarka: Terör saldırısı hazırlığındaki 20 kişi yakalandı… Danimarka polisi terör 

saldırısı hazırlığında oldukları şüphesiyle ülke genelinde düzenlediği baskınlarla 20 civarında 

kişiyi gözaltına aldı. Danimarka istihbarat servisi ve polis ortak basın toplantısında 

baskınların şüphelilerin silah ve patlayıcı madde elde emeye çalışması üzerine yapıldığını 

açıkladı. 
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TÜRKİYE 

Akar: S-400'den vazgeçmek söz konusu değil… Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, S-

400'den vazgeçmek diye bir şeyin söz konusu olmadığını belirterek, "Bu sistem varken nasıl 

bir çözüm bulabiliriz bunun üzerinde durmamız gerekiyor" dedi. Akar TBMM’de yaptığı 

konuşmasında ise, "S-400 tedariki nedeniyle haksız ve stratejik ortaklık ruhuna aykırı bir 

şekilde F-35 projesi dışında bırakılmamız halinde ihtiyacımızı karşılamak için doğal olarak 

başka arayışlara girmek zorunda kalacağız" ifadelerini kullandı. 

Türkiye’den ABD’ye İncirlik ve Kürecik tehdidi… ABD'de Temsilciler Meclisi ile Senato 

Silahlı Hizmetler Komitesinin Türkiye'ye S-400 yaptırımlarını da içeren yasa tasarısında 

uzlaşmasının ardından Türkiye'den İncirlik ve Kürecik çıkışı geldi. Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, Kongre'den yaptırım kararı çıkması durumunda Adana'daki İncirlik üssü ile 

Malatya'da NATO radar sisteminin bulunduğu Kürecik üssünün gündeme getirilebileceğini 

söyledi. 

Dışişleri'nden ABD'nin yaptırım kararına tepki: Milli güvenliğimizle ilgili kararlarımıza 

saygısızlık… Dışişleri Bakanlığı tarafından ABD'nin Türkiye'ye yönelik yaptırım kararı 

üzerine yapılan açıklamada, "Girişimler, milli güvenliğimizle ilgili egemen kararlarımıza 

saygısızlığın yeni bir tezahürüdür" ifadelerine yer verildi. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim 

Kalın ise, "Kongre'den bu tasarı geçse de, geçmese de S-400'le ilgili süreç devam edecek. S-

400'ler alındı, o iş bitti" dedi. 

Türkiye, Rusya ve İran'dan ortak bildiri: Suriye'nin petrol gelirlerine el koyulmasından 

rahatsızız… Rusya, Türkiye ve İran'ın garantörü olduğu Astana süreci kapsamında 

Kazakistan başkenti Nursultan'da yürütülen görüşmelerin 14. turu sona erdi. Görüşmelerin 

sonunda Rusya, Türkiye ve İran tarafından kabul edilen ortak bildiride, "Garantör ülkeler, 

Suriye'ye ait olması gereken petrol gelirlerine hukuka aykırı olarak el koyulmasından ve 

bunların kullanılmasından duydukları rahatsızlığı dile getirdi" dendi. 

İçişleri Bakanlığı’ndan 

• Ağrı/Doğubayazıt ilçesinde PKK/KCK-PYD/YPG terör örgütü mensubu Aziz Oruç 

isimli teröristin İran sınırından Türkiye’ye giriş yaptığı bilgisi üzerine, İl Emniyet 

Müdürlüğü TEM ve İstihbarat Şube Müdürlüğünce operasyon başlatıldı. Şube 
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müdürlüğü ekipleri, Aziz Oruç isimli örgüt mensubunu; HDP Doğubayazıt İlçe 

Başkanı Abdullah Ekelek tarafından güvenli bir yere götürüldüğü sırada Ağrı yolu 

üzerinde yakaladı. Şahısla birlikte HDP Doğubayazıt İlçe Başkanı da gözaltına alındı. 

• Bugün Almanya vatandaşı 2 DAEŞ'li terörist ülkelerine sınır dışı edildi 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile telefonda görüştü… 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, başta 

ikili ilişkiler ve Suriye olmak üzere bölgesel konular ele alındı. 

Ankara ile Trablus hükümeti arasında imzalanan mutabakat muhtırasının yürürlük tarihi 

belli oldu… Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan imzasıyla Resmi Gazete'de yayımlanan 

kararda, 27 Kasım'da İstanbul'da imzalanan 'Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Libya Devleti 

Ulusal Mutabakat Hükümeti Arasında Akdeniz'de Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası'nın yürürlük tarihinin 8 Aralık 2019 olarak 

tespit edildiği belirtildi. 

Milli Savunma Bakanlığı’ndan: 

• Türk Deniz Kuvvetleri tarafından, Doğu Akdeniz’de deniz güvenliğinin sağlanması 

maksadıyla Akdeniz Kalkanı Harekatı’na kesintisiz ve etkinlikle devam edilmekte, 

ayrıca bölgeye intikal eden NATO ve müttefik savaş gemileri ile her fırsatta karşılıklı 

eğitimler icra edilmektedir. 

• Ege’de planlı keşif gözetleme faaliyeti icra eden TCG KUŞADASI Karakol Gemimiz; 

Müsellim Geçidi’nde tespit ettiği düzensiz göçmen botundaki 5 kişiyi güvenli şekilde 

Sahil Güvenlik Komutanlığı’na teslim etti. 

• Irak kuzeyinde başarılı şekilde devam eden Pençe-1 ve 2 Operasyonlarında terör 

örgütü PKK’ya ait sığınak ve mağaralarda silah, mühimmat ve yaşam malzemesi ele 

geçirildi. 

DOĞU AKDENİZ 

Hafter’e bağlı donanmanın Kurmay Başkanı: Türk gemilerini batırma emri aldım… Libya 

Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter'e bağlı donanmanın Kurmay Başkanı Ferec el Mahdevi 
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Yunan televizyonu ALPHA TV'nde konuşan Mahdevi, Türkiye ve ülkesindeki Birleşmiş 

Milletler (BM) tarafından tanınan Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) arasında yapılan 

anlaşmaya sert tepki gösterdi, bölgeye yaklaşacak herhangi bir Türk gemisini batırma emri 

aldığını söyledi. 

RUSYA  

Rusya: Libya konusunda ABD ile devamlı diyalog halindeyiz… Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Mihail Bogdanov, Moskova ve Washington’un Libya konusunda devamlı diyalog 

içinde olduğunu belirtti. Libya konusunda Türkiye dahil diğer taraflarla da temas içinde 

olduklarını dile getiren Bogdanov, Rusya ve ABD’nin BM Libya Özel Temsilcisi Gassan 

Selame’in faaliyetini desteklediğini kaydetti. Dün Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 

ABD’li mevkidaşı Mike Pompeo ile görüşmenin ardından, iki ülkenin Libya konusunda daha 

yakın diyaloga ilgi duyduğunu açıklamıştı. 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile telefonda görüştü… 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, başta 

ikili ilişkiler ve Suriye olmak üzere bölgesel konular ele alındı. Erdoğan’ın, İngiltere’nin 

başkenti Londra’da yapılan NATO Zirvesi ile ilgili Rus mevkidaşına bilgi verdiği aktarılan 

açıklamada, “Ticari ve ekonomik ilişkiler dahil öncelik arz eden bir dizi ikili partnerlik 

konusu ele alındı. Enerji ve askeri teknik işbirliği alanlarındaki ortak planların uygulanmaya 

devam etmesinin önemi vurgulandı” dendi. Görüşmede özellikle Suriye konusu üzerinde 

durulduğunu kaydeden Kremlin, “Liderler, İdlib bölgesi ve ülkenin kuzeydoğusu dahil terör 

tehdidine karşı mücadeledeki koordineli çabaların etkinleştirilmesi gerektiğini dile getirdi. Bu 

bölgelerdeki işbirliğiyle ilgili Rus-Türk anlaşmalarının tamamıyla yerine getirilmesi 

gerektiğinin altı çizildi” ifadelerine yer verdi. Açıklamada, Putin ve Erdoğan’ın Suriye 

Anayasa Komitesi’nin çalışmalarının verimli olması umudunu dile getirdiği ve politik 

diyaloga yardımı sürdürmeye hazır oldukları bildirildi. Görüşmede ayrıca Libya’daki 

sorunlara yer verildi. İki ülke liderleri, Trablus yakınlarındaki çatışmalardan duydukları 

endişeleri dile getirdi. Açıklamada, “Ateşkesin en kısa zamanda elde edilmesi ve Libyalı 

taraflar arasında barışçıl görüşmelerin başlaması durumun normalleşmesine yardımcı olur” 

dendi. 
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Putin: Avrupa Parlamentosu, İkinci Dünya Savaşı hakkındaki gerçeği saptırıyor… 

Kremlin’de düzenlenen Pobeda (Zafer) Organizasyon Komitesi toplantısında konuşan Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, uluslararası kurumların İkinci Dünya Savaşı’nın tarihini 

saptırma girişimlerine izin vermeye başladıklarını ifade etti.Avrupa Parlamentosu’nun (AP) 

geçenlerde çıkardığı bir kararda ‘Nazi saldırganları ile Sovyetler Birliği’ni’ neredeyse eşit 

tuttuğunu hatırlatan Putin, şöyle konuştu:“SSCB’yi neredeyse Nazi Almanyası ile birlikte 

İkinci Dünya Savaşı’nı başlatmakla suçluyorlar. Adeta 1 Eylül 1939’da Polonya’ya ve 22 

Haziran 1941’de Sovyetler Birliği’ne kimin saldırdığını unutmuşlar.” Bu ‘utanmazca’ yalanla 

tartışmaya çalışanların peşinen ‘demokratik Avrupa’ya’ karşı enformasyon savaşı yürütmekle 

suçlandığına dikkat çeken Putin, Rusya’nın yalana doğru ile karşılık vereceğini ve İkinci 

Dünya Savaşı ile ilgili olayları anlatmaya, arşivleri açmaya devam edeceğini vurguladı. Rus 

lider, “Oysa bazı muhataplarımızın ya okumayı, ya da yazmayı bilmedikleri, gözlerinin 

olmadıkları, adeta hiçbir şey bilmedikleri izlenimi oluşuyor. Fakat biz bunları anlatmaya 

devam edeceğiz” ifadelerini kullandı. İkinci Dünya Savaşı gibi bir trajedinin tekrar etmemesi 

için tüm koşulların oluşturulması gerektiğinin altını çizen Putin, “Bunun için her şeyden önce 

bugün bahsettiğimiz o trajik olaylar hakkındaki gerçeği öne çıkarmalıyız” diye konuştu. 

 

Rusya’da savaş helikopteri düştü: Mürettebat öldü… Rusya Savunma Bakanlığı, ülkenin 

güneyindeki Krasnodar Bölgesi’nde Mi-28N tipi saldırı helikopterinin düştüğünü, 

mürettebatın hayatını kaybettiğini belirtti. Rusya Savunma Bakanlığı’nın açıklamasında, “11 

Aralık 2019 tarihinde saat 23.00 sularında, Mi-28 helikopteri karanlıkta ve zor hava 

koşullarında planlı eğitim-talim uçuşu yaptığı sırada Krasnodar Bölgesi’ndeki Korenovsk 

hava üssü yakınlarında kaza yaptı” ifadelerine yer verildi. Uçuşun mühimmat olmadan 

yapıldığını bildiren Bakanlık, “Yerde yıkım yok. Her iki pilot hayatını kaybetti” dedi. 

 

ASYA – PASİFİK 

 

ABD'den Kuzey Kore'nin 'yıl sonu sürprizi' uyarısına yanıt: Sonuçları olur… ABD'nin BM 

Daimi Temsilcisi Kelly Craft, Kuzey Kore'ye yeni yılda füze denemelerine devam etmeme 

konusunda uyarıda bulunarak, müzakerelerde kalmayı tercih etmeleri halinde 'esneklik' 

garantisi verdi. Düzenlenen üç zirvenin ardından ABD tarafının yaptırımları 

hafifletmeyeceğini söylemesinin ardından Kuzey Kore, ABD yıl sonuna kadar kararını 

https://tr.sputniknews.com/rusya/201911201040665745-putin-sscbnin-dagilmasi-herkesin-en-kotu-ruyalarinda-bile-beklediginden-daha-kotu-sonuclar-dogurdu/
https://tr.sputniknews.com/rusya/201911201040665745-putin-sscbnin-dagilmasi-herkesin-en-kotu-ruyalarinda-bile-beklediginden-daha-kotu-sonuclar-dogurdu/
https://tr.sputniknews.com/avrupa/201811231036297808-avrupa-parlamento-amazon-sovyet-sembol-urun-satis/
https://tr.sputniknews.com/avrupa/201811231036297808-avrupa-parlamento-amazon-sovyet-sembol-urun-satis/
https://tr.sputniknews.com/avrupa/201811231036297808-avrupa-parlamento-amazon-sovyet-sembol-urun-satis/
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değiştirmezse bir 'yıl sonu sürprizi' uyarısında bulundu. Kuzey Kore konulu Birleşmiş 

Milletler (BM) Güvenlik Konseyi oturumunda açıklamalarda bulunan ABD'nin BM Daimi 

Temsilcisi  Kelly Craft, bu tehdidin Kore'nin ABD'ye nükleer silahlarla saldırmak üzere 

tasarladığı kıtalararası balistik füzeleri test edeceğini gösterdiği konusunda endişe içinde 

olduklarını belirtti. "Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti, füze ve nükleer testiyle daha 

güvende olmaz" diyen Craft, "KDHC'nin artan düşmanlık ve tehditten vazgeçeceğine ve 

bunun yerine bizimle konuşma yönünde cesur bir karar vereceğine inanıyoruz" ifadelerini 

kullandı. 

ABD'li temsilci, "Olayların aksini kanıtlaması durumunda, biz ve Güvenlik Konseyi, buna 

göre davranmaya hazır olmalıyız" diye ekledi. "Paralel harekete geçmeye ve aynı anda 

anlaşmaya doğru somut adımlar atmaya hazırız" diye konuşan Craft, "Bu konuya 

yaklaşımımızda esnek olmaya hazırız" dedi. 

 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD'nin yaptırım kararına Dışişleri'nden tepki… Dışişleri Bakanlığı, ABD Senatosu’nun 

Dış İlişkiler Komitesi’nde kabul edilen yaptırım tasarısına sert tepki gösterdi. Dışişleri 

Bakanlığı, ABD Senatosu’nun Dış İlişkiler Komitesi’nde kabul edilen yaptırım yasası 

tasarısının, Türkiye'nin egemen kararlarına saygısızlık olduğunu bildirdi. Bakanlıktan yapılan 

yazılı açıklamada, ''Barış Pınarı Harekatımız ve S-400 sistemi gerekçesiyle ülkemize yaptırım 

uygulanmasını öngören bir yasa tasarısının ABD Senatosu’nun Dış İlişkiler Komitesi’nde 

hangi saiklerle kabul edildiğini biliyoruz. Bunun nedeni, uzun zamandır (Suriye'nin 

kuzeyinde) itinayla hazırlanan projeye indirdiğimiz ağır darbeden kaynaklanan derin hayal 

kırıklığıdır.'' ifadeleri yer aldı. 

 

ABD’nin Türkiye'ye yaptırım öngören tasarı Rus vatandaşlarını da kapsıyor… ABD 

Senatosu Dış İlişkiler Komitesi'nin onayladığı ve Türkiye’ye yaptırım öngören tasarı, aynı 

zamanda Suriye'ye yardım eden Rus vatandaşlarının da tespit edilerek 'kara listeye' alınmasını 

öngörüyor. Tasarı, ABD Dışişleri Bakanı, Savunma Bakanı ve Ulusal İstihbarat 

Direktörü'nden, yasa kabul edildiği an veya kabul edildikten sonra 30 gün içinde 'bilinçli 

olarak' Suriye hükümetine, savunma harcamalarını karşılamak için önemli ölçüde finansal, 

maddi ve teknik yardım sağlayan Rus vatandaşlarının listesini Senato'ya sunmaları talep 

ediliyor. Listede yer alacak isimler, ABD Hazine Bakanlığı'nın 'kara listesine' dahil edilecek. 

https://tr.sputniknews.com/asya/201912101040803049-guney-kore-kuzey-korenin-roket-motoru-denedigini-duyurdu/
https://tr.sputniknews.com/asya/201912101040803049-guney-kore-kuzey-korenin-roket-motoru-denedigini-duyurdu/
https://tr.sputniknews.com/asya/201912101040803049-guney-kore-kuzey-korenin-roket-motoru-denedigini-duyurdu/
https://tr.sputniknews.com/asya/201912101040803049-guney-kore-kuzey-korenin-roket-motoru-denedigini-duyurdu/
https://tr.sputniknews.com/asya/201912101040803049-guney-kore-kuzey-korenin-roket-motoru-denedigini-duyurdu/
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ABD Türkiye'nin 'nükleer silah edinmesine karşı' tasarı sundu… ABD Senatosu'nda S-

400'ler nedeniyle Türkiye'ye yaptırım öngören tasarının onaylanmasının ardından bir hamle 

daha geldi. Senatör Edward J. Markey ve Temsilciler Meclisi üyesi Brad Sherman, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 'nükleer silah edinme' yönündeki açıklamasını hatırlatarak, 

Türkiye'nin 'nükleer silah geliştirmesine karşı' bir tasarı sundu. ABD Başkanı Trump'ı, mevcut 

nükleer iş birliği anlaşması 123'ü yenileme ya da yeni bir anlaşma imzalama ile ilgili olarak, 

herhangi bir yabancı ülkenin kitle imha silahları anlaşması kapsamındaki yükümlülüklerini 

yerine getirip getirmediği ya da yabancı ülkenin nükleer programının 'barışçıl olup 

olmadığını' doğrulamakla yükümlü tutacak bir tasarı sunuldu. 

 

Trump'tan Yahudiliği "etnik köken" olarak tanıyan başkanlık kararnamesi… ABD 

Başkanı Donald Trump, Yahudiliği sadece bir "din" olarak değil aynı zamanda "etnik grup" 

olarak tanıyan ve Yahudilere karşı ayrımcılığı "temel insan haklarının ihlali" olarak 

nitelendiren başkanlık kararnamesini imzaladı. Trump'ın Yahudi kökenli damadı ve 

başdanışmanı olan Jared Kushner'in fikriyle hazırlandığı belirtilen kararname, imzalanmadan 

önce ABD medyasında yer almıştı ve bazı taraflar Trump'ın bu kararından duyduğu 

memnuniyeti dile getirirken, bazıları da kararnameyi "ifade özgürlüğüne yönelik bir saldırı" 

olarak nitelendirmişti. 

 

ABD’den Kuzey Kore'nin tehdidine yanıt… Düzenlenen üç zirvenin ardından ABD tarafının 

yaptırımları hafifletmeyeceğini söylemesinin ardından Kuzey Kore, ABD yıl sonuna kadar 

kararını değiştirmezse bir 'yıl sonu sürprizi' uyarısında bulundu. Kuzey Kore konulu Birleşmiş 

Milletler (BM) Güvenlik Konseyi oturumunda açıklamalarda bulunan ABD’nin BM Daimi 

Temsilcisi Kelly Craft, bu tehdidin Kore’nin ABD’ye nükleer silahlarla saldırmak üzere 

tasarladığı kıtalararası balistik füzeleri test edeceğini gösterdiği konusunda endişe içinde 

olduklarını belirtti. "Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti, füze ve nükleer testiyle daha 

güvende olmaz" diyen Craft, "KDHC'nin artan düşmanlık ve tehditten vazgeçeceğine ve 

bunun yerine bizimle konuşma yönünde cesur bir karar vereceğine inanıyoruz "ifadelerini 

kullandı. 

ABD’den İran Gemi Nakliye ve Havacılık Şirketlerine Yaptırım… ABD Çarşamba günü 

İran’ın önde gelen deniz nakliyatı ve havayolu şirketlerine yaptırım açıkladı. Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo’nun açıkladığı yaptırımlar İran İslam Cumhuriyeti Gemicilik Hatları (IRISL) 

http://www.milliyet.com.tr/haberler/trump


 
 

 

12 

ve Çin merkezli yan kuruluşu E-Sail gemi nakliye şirketinin yanı sıra Mahan Havayolları’nı 

kapsıyor. Pompeo açıklamasında gemicilik şirketlerinin İran’dan Yemen’e kitle imha silahı 

taşıdığını söyledi. Washington Mahan Havayolları’nın üç genel satış acentasının da, şirketin 

kitle imha silahlarının yayılmasındaki rolleri nedeniyle hedef aldı. İran Cumhurbaşkanı Hasan 

Ruhani ise yarı resmi ISNA haber ajansına yaptığı açıklamada yaptırımları ya etrafından 

dolaşarak ya da müzakere gibi seçeneklerle aşacaklarını söyledi, ancak ABD’yle yapılacak 

görüşmelerde kırmızı çizgilerini aşmayacakları mesajını da verdi. 

Esper: ‘Türkiye’nin NATO’dan Uzaklaşmasından Endişeliyim’… Temsilciler Meclisi 

Silahlı Hizmetler Komisyonu’nun oturumunda Kongre üyelerinin sorularını yanıtlayan Esper, 

bir soru üzerine, “Suriye ve Türkiye konusunda en büyük kaygım esasında Türkiye ve Rusya. 

Türkiye’nin NATO ekseninden uzaklaşıyor olmasından endişeliyim. Bana göre bizi bekleyen 

görev, Türkler’i tekrar NATO ittifakına nasıl çekebileceğimizin yolunu bulmak. Çünkü bence 

Türkiye çok kritik önemde bir ülke ve 70 yıla yakın süredir ortağımız” diye konuştu. 

Arjantin'in yeni devlet başkanı Fernandez yemin etti… Arjantin siyasetinin en önemli 

figürlerinden eski Devlet Başkanı Cristina Kirchner de yemin ederek Fernandez'in devlet 

başkanı yardımcılığı görevini üstlendi. Devlet Başkanlığı görevini devralan Fernandez, yemin 

etmesinin ardından yaptığı konuşmada, "Yeni bir toplum anlaşması arayışında bütün 

Arjantin'i birlik olmaya çağırmak için geldim. Arjantinliler arasındaki kin, nefret ve açlık 

duvarını aşmamız gerek. Vatanımızda açılmış büyük yaraları sarmalıyız" dedi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


